
Приложение 1  
к Протоколу о порядке обмена 
информацией, связанной с  
уплатой ввозных таможенных 
пошлин 

 
Оперативные сведения, связанные с уплатой ввозных таможенных пошлин, за период _________________________ 

               (месяц, год) 
по состоянию на «    »_________________ 20     г. 

                                                                                          
 Единица измерения в тысячах долларах США* 

 

Сумма 
переходящих 
остатков по 

КБК ввозной 
таможенной 
пошлины на 

начало 
отчетного 

месяца 

Документально 
отраженная 

сумма ввозной 
таможенной 
пошлины в 

оформленных 
таможенных 

документах об 
уплате 

(взыскании) 
ввозной 

таможенной 
пошлины** 

Сумма поступившей (уплаченной, 
взысканной) ввозной таможенной 

пошлины по КБК ввозной таможенной 
пошлины (согласно выписке 

(информации) по единому счету 
уполномоченного органа) 

Сумма 
возвращенной 

ввозной 
таможенной 

пошлины 

Сумма переходящих 
остатков по КБК ввозной 
таможенной пошлины на 
конец отчетного месяца     
(гр.1 + гр.3 - гр.2 - гр.5) 

Примечание**** 

всего 

в том числе сумма 
зачтенных ввозных 

таможенных пошлин 
по КБК ввозной 

таможенной 
пошлины*** 

1 2 3 4 5 6 7 
 
Примечание: 
*применяется среднемесячный курс доллара США к национальной валюте национального (центрального) банка государства − члена 

Таможенного союза  за отчетный месяц; 
**заполняется на основании сведений, полученных при списании с гр. «В» декларации на товары ТД, КТС, КДТ, ТПО (если ТПО 

применяется для уплаты ввозных таможенных пошлин) суммы ввозной таможенной пошлины (с 1 февраля 2011 года); 
***сумма зачтенной ввозной таможенной пошлины - денежные средства (деньги), поступившие на единый счет уполномоченного 

органа, и зачтенные в счет уплаты ввозной таможенной пошлины по КБК ввозной таможенной пошлины; 
****графа заполняется для целей отражения сумм предоставленных отсрочек и рассрочек уплаты ввозной таможенной пошлины, а 

также при необходимости указания иной информации. 
Сведения, указываемые в графах 2 - 5, отражаются нарастающим итогом с начала года. 


